
 

Smlouva o dílo 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 

VISITECH a.s. 

Sídlo:  Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO:  255 43 415 

DIČ:  CZ255 43 415 

Obchodní rejstřík:  vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323 

Zastoupen:   Pavel Kocour, předseda představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

… 

Sídlo:  … 

IČO:  … 

DIČ:  … 

Obchodní rejstřík:  vedený u …, oddíl …, vložka … 

Zastoupen:   …, … 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále jen 
„Smlouva“). 



Strana 2 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Předmět plnění této Smlouvy je spolufinancován z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo, které spočívá v provedení školení dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“).  

2.2 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla cenu sjednanou v této 
Smlouvě a poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 30. 4. 2015. 

3.2 Data jednotlivých konkrétních školení budou určena na základě dohody mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje neodmítnout požadavky Objednatele 
na časový průběh školení bez závažných důvodů. V případě, že Objednatel navrhne 
Zhotoviteli termíny jednotlivých školení, zavazuje se Zhotovitel do dvou pracovních dnů 
Objednateli sdělit, zda s provedením předmětných školení v tomto termínu souhlasí nebo 
sdělit vážné důvody, které mu brání v provedení školení v předmětných termínech. Pokud 
se Zhotovitel k návrhu Objednatele dle předchozí věty ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se 
za to, že návrh Objednatele akceptoval.      

3.3 Místem provedení Díla se sjednává školicí středisko Objednatele na adrese: Brno, 
Košinova 655/59, 612 00  

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena Díla činí … Kč bez DPH, sazba DPH činí: …%, DPH činí …,- Kč, cena Díla 
s DPH činí …,- Kč.  

4.2 Cena Díla je blíže specifikovaná v příloze č. 2 této Smlouvy.  

4.3 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu jednotlivých částí Díla na základě faktur 
vystavovaných Zhotovitelem vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v rámci kterého je Dílo 
prováděno. 

4.4 Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
Zhotovitel doručí Objednateli veškeré jím vystavené faktury do tří dnů ode dne jejich 
vystavení. 

4.5 Přílohu faktury budou tvořit kopie dokladů o absolvování školení. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 
předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 



Strana 3 

účetnictví a musí rovněž obsahovat podrobnou specifikaci plnění, jehož cena je 
předmětnou fakturou vyúčtována. Zhotovitel je povinen označit každou fakturu tak, aby 
bylo zřejmé, že se jedná o plnění spolufinancované z prostředků Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu a na každé faktuře uvede registrační číslo projektu CZ.1.04/1.1.02/94.00511 a 
název projektu Akademie obecného vzdělávání VISITECH. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel provede Dílo ve sjednaném čase a s potřebnou odbornou péčí. 

5.2 Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, určí mu Zhotovitel přiměřenou lhůtu k 
jejímu poskytnutí. 

5.3 Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo příkazu, který mu Objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu s podmínkami stanovenými pro 
poskytování předmětného plnění v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“). Zhotovitel se zejména zavazuje zajistit dodržování 
pravidel publicity stanovených v Příručce pro příjemce finanční podpory z OP LZZ a 
manuálu pro publicitu OP LZZ. Zhotovitel je povinen zejména, nikoliv však výlučně, 
označovat veškeré dokumenty v listinné či elektronické formě vztahující se k plnění této 
Smlouvy v souladu s požadavky povinného minima publicity OP LZZ a  zajistit označení 
školících místností projektu nebo označení všech věcí spolufinancovaných z OP LZZ prvky 
povinného minima publicity OP LZZ. Zhotovitel je dále povinen dodržovat, aby všechny 
písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace byly opatřeny vizuální identitou projektů 
dle pravidel vyplývajících z Manuálu pro publicitu OP LZZ a navazujících dokumentů. 
Zhotovitel je povinen ke dni nabytí účinnosti Smlouvy se s těmito pravidly seznámit a v 
případě, že dojde ke změně těchto pravidel, je Zhotovitel používat vždy jejich aktuální 
verzi. 

5.5 Zhotovitel se dále zavazuje sledovat a vyhodnocovat účast zaměstnanců Objednatele na 
výuce prostřednictvím prezenčních listin dle pravidel OP LZZ. 

5.6 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli jakoukoliv újmu, která mu vznikne v případě, 
že v důsledku nedržení pravidel stanovených v rámci OP LZZ se stanou výdaje 
Objednatele dle této Smlouvy nezpůsobilými, případně mu bude příslušnými orgány 
udělena jakákoliv sankce nebo povinnost odvodu v důsledku porušení rozpočtové kázně, a 
to bez ohledu na to, zda Objednatel využije případné opravné prostředky proti rozhodnutí 
příslušných orgánů či nikoliv.     

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 Předání a převzetí Díla proběhne po částech.  

6.2 Po provedení každého školení strany sepíší doklad o absolvování školení, pokud 
Zhotovitel řádně splnil svůj závazek provést předmětné školení.    



Strana 4 

7. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

7.1 Pokud bude výsledkem činnosti Zhotovitele prováděné na základě této Smlouvy dílo, které 
podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá Objednatel k tomuto dílu 
s účinností od uhrazení ceny plnění, v rámci kterého bylo dané autorské dílo vytvořeno, 
nevýhradní licenci k užití takového autorského díla ke všem způsobům užití bez omezení 
množstevního nebo územního rozsahu, a to na dobu trvání majetkových práv autorských. 
Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící licenci zcela nebo zčásti třetí osobě 
(podlicenci). Objednatel je dále oprávněn do autorského díla zasahovat bez omezení. 
Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně Díla. Smluvní strany se dohodly, že 
licenci nelze vypovědět a žádná ze stran nemá právo domáhat se její změny nebo jejího 
zrušení, a to ani v případě změny okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena.  

8. SANKCE 

8.1 V případě prodlení Zhotovitele s provedením školení v čase určeném v souladu s odst. 3.2 
této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 
Kč za každé porušení této povinnosti. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
způsobené újmy převyšující výši smluvní pokuty. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Zhotovitel nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy 
získal od Objednatele v souvislosti s plněním této Smlouvy. To neplatí, mají-li být za 
účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních 
stran, jejich orgánům nebo jejich členům nebo subdodavatelům. 

9.2 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace: 

9.2.1 které se staly veřejně známými, aniž by to zavinil záměrně či nedbalostně 
Zhotovitel, 

9.2.2 které měl Zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací. 

9.3 Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy se nepovažuje 
zpřístupnění informací: 

9.3.1 jsou-li informace poskytovány ekonomickým, daňovým a právní poradcům 
smluvních stran, 

9.3.2 je-li jejich zveřejnění nezbytné k tomu, aby se smluvní strana mohla domáhat 
ochrany svých práv u soudu nebo rozhodčího soudu,  

9.3.3 jestliže jejich zveřejnění je důvodně vyžadováno zákonem či pravomocným 
rozhodnutím orgánu státní správy, obecných či rozhodčích soudů. 

9.4 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy smluvními stranami považovány veškeré 
informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli, zejména know-how, jímž se rozumí 
veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související s 
činností Objednatele, které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a to 



Strana 5 

bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou označené jako důvěrné informace. Za důvěrné 
informace se výslovně považují rovněž veškerá uživatelská data, údaje či informace, 
obsažené v informačních systémech, jichž se plnění této Smlouvy dotýká. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty 
Objednatelem nebo je jinak získal v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním 
tajemstvím; zavazuje se zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a 
technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.  

9.6 Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje Zhotovitele po dobu účinnosti této Smlouvy 
a pět let po ukončení její účinnosti. 

10. ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností u obecného soudu, přičemž smluvní strany sjednávají místní 
příslušnost tak, že místně příslušné budou soudy v Brně (tj. Městský soud v Brně, nebo 
Krajský soud v Brně, dle věcné příslušnosti). 

11. TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Účinnost této Smlouvy může před jejím splněním zaniknout: 

11.1.1 dohodou smluvních stran; 

11.1.2 odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností druhé 
smluvní strany a v případech uvedených v této Smlouvě. 

11.2 Za podstatné porušení povinností Zhotovitele se považuje zejména prodlení Zhotovitele s 
plněním jeho povinností dle této Smlouvy déle než 15 dnů. 

11.3 Za podstatné porušení povinností Objednatele se považuje prodlení Objednatele s plněním 
jeho peněžitých závazků z této Smlouvy déle než 30 dnů. 

11.4 V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze stran se smluvní strany vypořádají tak, že 
Zhotoviteli uhrazena cena za část Díla, kterou provedl do odstoupení od Smlouvy, a dále 
náhrada nákladů, které mu vznikly v souvislosti s předčasným ukončením Smlouvy. 

11.5 Ukončení účinnosti této Smlouvy se nedotýká ujednání o náhradě újmy, řešení sporů, 
ochraně informací, ani ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po dobu po 
ukončení této Smlouvy.   

11.6 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že mu bude krácena dotace 
poskytnutá v rámci projektu registrační číslo: CZ.1.04/1.1.02/94.00511 s názvem 
Akademie obecného vzdělávání VISITECH. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž 
tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

12.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s 
kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost 



Strana 6 

nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové 
neplatné ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu 
takového neplatného ustanovení, respektujícím požadavky kogentních ustanovení 
právních předpisů. 

12.3 Zhotovitel je povinen zajistit archivaci všech dokumentů a účetních dokladů vztahujících se 
k plnění této Smlouvy po dobu stanovenou právními předpisy, minimálně však po dobu po 
dobu 10 let od ukončení projektu, v rámci kterého je plnění Smlouvy spolufinancováno. 

12.4 Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, příslušný zprostředkující subjekt OP LZZ, 
Nejvyšší kontrolní úřad, Ministerstvo financí ČR, finanční úřady, Evropská komise, 
Evropský účetní dvůr, případně další oprávněné subjekty), z něhož je plnění této Smlouvy 
hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, a to po dobu danou 
právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), minimálně však po dobu po dobu 10 let 
od ukončení projektu, v rámci kterého je plnění Smlouvy spolufinancováno. 

12.5 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

12.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace školení 

Příloha č. 2: Cena díla 

12.7 Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel: 

V ____________ dne ____________ 
 

Zhotovitel: 

V ____________ dne ____________ 
 

 
___________________________________ 

VISITECH a.s. 
Pavel Kocour  

předseda představenstva 

 
___________________________________ 

… 
… 
… 

 

 
  



Strana 7 

Příloha č. 1  
Specifikace školení 

 
Předmětem plnění je poskytnutí služby Odborné IT školení - externí, která zajistí vzdělávání v oblasti 
IT dovedností pro cílovou skupinu zaměstnanců Objednatele.  
 
Cílem je získání nových a prohloubení stávajících ICT dovedností zaměstnanců Objednatele v níže 
uvedených oblastech.  
 
Stěžejní kurzy (Microsoft Dynamics NAV a Microsoft Dynamics CRM) absolvuje všech 24 
zaměstnanců, v ostatních případech se bude jednat o vybrané IT specialisty.  
 
Metody a formy výuky: externí vzdělávání. Realizovány budou ve vlastním školicím středisku 
Objednatele. Vzdělávání bude prakticky zaměřeno s nácvikem školené tématiky v reálném prostředí 
daných systémů/řešení. Výuka bude probíhat v menších skupinách po 4 - 6 účastnících z důvodu 
potřeby individualizace výuky dle úrovně pokročilosti a profesního profilu.  
 
Přehled kurzů: 

Téma Max. počet 
účastníků Skupiny 

Microsoft Dynamics NAV 24 4 sk./ 40 hodin 
Microsoft Dynamics CRM 24 4 sk./ 40 hodin 
MS Exchange 4 1 sk./ 40 hodin 
MS SQL Server 4 1 sk./ 40 hodin 
Adobe Creative Suite 4 1 sk./ 8 hodin 
Virtualizace 4 1 sk./ 40 hodin 
ITIL standard 4 1 sk./ 24 hodin 

 
 
Doba realizace školení: do 30. 4. 2015 
 
Výstupy:  
- doklad o absolvování 
 
 
 

  



Strana 8 

Příloha č. 2 
Cena díla 

 
… 

(pozn.: doplní uchazeč v souladu se zadávací dokumentací) 


	1. úvodní uSTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT SMLOUVY
	3. Doba a místo plnění
	4. Cena a platební podmínky
	5. způsob provádění díla
	6. předání a převzetí díla
	7. Práva duševního vlastnictví
	8. Sankce
	9. Ochrana informací
	10. Řešení sporů
	11. Trvání smlouvy
	12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

